Plenário na 49ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura, da qual resulta aprovado o Projeto de Lei 
nº 32/2026, apresenta a inclusa

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 32/2026

Dispõe sobre  a abertura de crédito adicional 
suplementar no Departamento Autônomo 
de Água e Esgotos de Araraquara (DAAE), no 
valor de R$ 380.391,58 (trezentos e oitenta 
mil, trezentos e noventa e um reais e 
cinquenta e oito centavos), com a finalidade 
de atender despesas com contratação de 
empresa especializada, para implantação da 
subsetorização do Setor de Abastecimento 
Carmo, e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara 
(DAAE) autorizado a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 380.391,58 
(trezentos e oitenta mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos), com a 
finalidade de atender despesas com contratação de empresa especializada, para implantação 
da subsetorização do Setor de Abastecimento Carmo, conforme demonstrativo abaixo:

03 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO